ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1306 ОТ 05.06.2019 г.
О подготовке проекта межевания территории, ограниченной: проспект Ленина, ул.Пугачева, ул. Лопатина, проезд Брюсова
 В соответствии со статьями 41, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 5 части I Правил землепользования и застройки города Коврова, утвержденных решением Совета народных депутатов города Коврова, от 01.12.2011 № 460, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
 1. Подготовить документацию по межеванию территории, ограниченной: проспект Ленина, ул.Пугачева, ул. Лопатина, проезд Брюсова в соответствии со схемой границ территории проектирования (приложение 1) и в соответствии с техническим заданием на разработку документации по межеванию территории (приложение 2).

2. Установить, что в течение 10 дней со дня опубликования данного постановления физические и юридические лица вправе представлять свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по межеванию территории в управление строительства и архитектуры администрации города Коврова по адресу: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
И.о. главы города Ю.А.Морозов
Приложение 1 к постановлению

администрации г.Коврова

от 05.06.2019 №1306
СХЕМА

ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ
[image: image1.jpg]) ‘

AR

O_A
\i

\\

TRY
A
: | (2611 |

I

Приложение 2 к постановлению

администрации г. Коврова

от 05.06.2019 №1306
Техническое задание на разработку проекта межевания территории, ограниченной: проспект Ленина, ул. Пугачева, ул. Лопатина, проезд Брюсова в городе Коврове Владимирской области
	№
	Перечень основных данных и требований
	Основные данные и требования

	I.
	Заказчик.
	Администрация города Коврова Владимирской области

	II.
	Вид градостроительной документации.
	Документация по межеванию территории

	III.
	Этапность выполнения работ.
	Работы выполняются в 1 этап.

	IV.
	Количество экземпляров градостроительной документации (в т.ч. в электронном виде), передаваемой заказчику.
	На бумаге – 2 экз.

Электронных на 2-х DVD дисках в формате предоставляемых файлов – документ Word и PDF.

	V.
	Сведения о территории проектирования и ее основных характеристиках.
	Площадь проектирования -4,1 Га (границы проектирования – приложение №1)

	VI.
	Сроки разработки.
	 40 дней с момента заключения контракта

	VII.
	Исходные данные для проведения работ.
	Заказчик предоставляет:

1. Материалы Правил землепользования и застройки города Коврова, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011 №460;

2. Материалы местных нормативов градостроительного проектирования, утвержденные решением Совета народных депутатов г.Коврова от 24.02.2016 №39.

Сбор дополнительных исходных данных, необходимых для проектирования, выполняет разработчик Проекта;
 3. Материалы проекта планировки территории, ограниченной улицами: проспект Ленина, ул. Пугачева, ул. Лопатина, проезд Брюсова в городе Коврове, утвержденные постановлением администрации г. Коврова от 17.08.2018 №2006.
 4. Топографические материалы геофонда города.

	VIII
	Цели и задачи работы
	Осуществить подготовку проекта межевания территории с целью определить местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участков

	IX
	Состав проекта межевания территории.
	Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.

1. Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.

2. Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом;

4) целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков);

 5) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания, определяются в соответствии с требованиями к точности определения координат характерных точек границ, установленных в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ для территориальных зон.

3. На чертежах межевания территории отображаются:

1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;

2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания;

3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

5) границы публичных сервитутов.

 При подготовке проекта межевания территории в целях определения местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков их местоположение, границы и площадь определяются с учетом границ и площади лесных кварталов и (или) лесотаксационных выделов, частей лесотаксационных выделов.

 4. Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:

 1) границы существующих земельных участков;

 2) границы зон с особыми условиями использования территорий;

 3) местоположение существующих объектов капитального строительства;

 4) границы особо охраняемых природных территорий;

 5) границы территорий объектов культурного наследия;

 6) границы лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов.

	X
	Нормативно-правовая база разработки документации.
	1. № 190 – ФЗ от 29.12.2004 «Градостроительный кодекс Российской Федерации»;

2. № 136 –ФЗ от 25.10.2001 «Земельный кодекс Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ (ред. от 06.03.2019) "О кадастровой деятельности";

4. Закон Владимирской области от 13.07.2004 N 65-ОЗ "О регулировании градостроительной деятельности на территории Владимирской области" (принят постановлением ЗС Владимирской области от 30.06.2004 N 323)

	XI.
	Внесение изменений в задание на проектирование.
	Данное техническое задание является предварительным и может быть скорректировано в процессе проектирования. Все решения принятые в проекте, подлежат согласованию с заказчиком.

	XII.
	Согласование разработанной документации осуществляет.
	 Промежуточные согласования разделов проекта и вариантов планировочных решений с администрацией г. Коврова;

 Провести согласование с: АО «Газпром газораспределение Владимир», РЭС г. Ковров ОАО ВОЭК, ООО «Ковровэлектросетьремонт», ОАО «ЗиД» цех № 63, ООО «Владимиртеплогаз», ПАО «Ростелеком».

	XIII
	Порядок организации проведения согласования, публичных слушаний и утверждения проекта планировки и проекта межевания территории.

	Разработчик:

1. Передает документацию Заказчику в соответствии с положениями п.IX настоящего Технического Задания;

2.Осуществляет устранение замечаний Заказчика;
3. Согласовывает проект с организациями, эксплуатирующие инженерные сети.